ДОГОВОР № _____

г. Новосибирск                                                                                          «___»  __________ 2012 г.
     Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик,  в лице и.о.проректора Васильева Олега Юрьевича, действующего на основании доверенности № 36 от 11.09.2012г.., с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНСКОМ», именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице  директора  Спригуль М.Ю., действующего на основании  Устава, с другой стороны, в результате размещения заказа в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ путем проведения открытого аукциона в электронной форме №ЭА- 124 / 0351100001712000216 на основании протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от  15.11.2012г., заключили путем подписания электронной  подписью гражданско-правовой договор бюджетного учреждения – настоящий договор на выполнение подрядных работ (далее – договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению работ – механизированная уборка и вывоз 3600 куб.м. снега с территории Филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» - Новосибирского техникума железнодорожного транспорта (НТЖТ - филиала СГУПС) на снегоотвал  (далее - работы), а Заказчик обязуется принять эти работы и оплатить их стоимость.

1.2. Механизированная уборка и вывоз снега производится Подрядчиком поэтапно по заявке НТЖТ (в зависимости от необходимости и погодных условий) с территорий учебного корпуса и общежития по адресу: г.Новосибирск, ул.Лениногорская, д.80, спортивного зала по адресу: г.Новосибирск, ул.Вересаева, д.2/1, общежития по адресу: г.Новосибирск, ул.Владимировская д.1.

1.3. Перечень, объем, характеристики и стоимость работ определены сметой или калькуляцией (Приложение № 1 к договору), которая составляется Подрядчиком в двух экземплярах, подписывается сторонами и является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Цена договора и порядок оплаты

2.1. Цена договора определяется общей стоимостью работ, выполняемых Подрядчиком по настоящему договору,  и составляет  323 100 (триста двадцать три тысячи сто) рублей, без учета НДС (упрощенная система налогообложения).

2.2. Стоимость работ включает в себя затраты на использование техники и специализированных устройств, погрузо-разгрузочные работы, транспортные расходы, расходы на уплату всех необходимых пошлин, сборов и налогов.

2.3. Заказчик производит оплату работ, выполняемых по настоящему договору, поэтапно - после выполнения каждого этапа работ по заявке Заказчика, в течение 10 (десяти) банковских дней со дня предоставления Подрядчиком надлежаще оформленных документов на оплату (акт приемки-сдачи работ, счет, счет-фактура).

2.4. Заказчик производит оплату работ за счет средств федерального бюджета (внебюджетных средств) в безналичном порядке путем перечисления денежных средств с расчетного счета НТЖТ – филиала СГУПС на расчетный счет Подрядчика.

3. Обязанности сторон

        3.1. Обязанности Подрядчика:

3.1.1. Подрядчик обязан своими силами и средствами выполнить работы, предусмотренные настоящим договором.

3.1.2. Подрядчик обязан выполнить работы в срок, предусмотренный настоящим договором.

3.1.3. Подрядчик обязан выполнить работы с надлежащим качеством.

                3.2. Обязанности Заказчика:

3.2.1. Заказчик обязан принять выполненные работы на условиях настоящего договора.

3.2.2. Заказчик обязан своевременно производить оплату выполненных работ.

3.2.3. Заказчик обязан в случае необходимости обеспечить охрану объекта выполнения работ и обеспечить безопасность выполнения работ.
4.Сроки и качество работ

4.1. Подрядчик обязуется выполнить весь объем работ, предусмотренный настоящим договором, поэтапно по заявке Заказчика.

4.2. Периодичность проведения работ определяется Заказчиком в зависимости от необходимости и погодных условий. При этом Подрядчик обязан выполнить работу по каждой заявке в течение 2 (двух) календарных дней с момента получения заявки от Заказчика.

4.3. Качество выполняемых работ должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям, стандартам, правилам, нормам и т.д.

5. Порядок сдачи и приемки работ

5.1. При завершении выполнения работ по каждому этапу (заявке Заказчика) Подрядчик предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки работ, фактически выполненных Подрядчиком по условиям договора.

5.2. Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта о фактически выполненной работе обязан направить Подрядчику подписанный акт о приемке работ или мотивированный отказ от подписания акта.

5.3. В случае непредставления подписанного акта сдачи-приемки работ или мотивированного отказа от его подписания в течение 3-х дней со дня получения акта, работа считается принятой Заказчиком.

5.4. Если в процессе производства работ по исполнению предмета договора будут обнаружены недостатки в выполненной работе, то Подрядчик своими силами, без увеличения цены договора и в срок, установленный Заказчиком (в письменной форме), обязан устранить недостатки.

6. Ответственность сторон

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

6.2. В случае нарушения сроков выполнения работ, предусмотренных п.4.2 договора, Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости задержанных работ за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.

6.3. В случае нарушения п.5.4. договора, Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости задержанных работ за каждый день просрочки до момента устранения недостатков.

6.4. В случае нарушения обязательств по оплате выполненных работ, предусмотренных п.2.3 договора, Заказчик выплачивает Подрядчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы платежа за каждый день просрочки до момента оплаты.

6.5. Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется на основании письменной претензии другой стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего договора, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов.

7.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по договору, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется на основании письменной претензии другой стороны. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему договору, сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня ее получения.

9. Заключительные положения
9.1. Во всех вопросах, не урегулированных настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9.2. Настоящий договор считается заключенным с момента подписания сторонами электронной версии договора и действует до 31.12.2013 года.

9.3. Настоящий договор в электронной версии подписывается сторонами электронной  подписью (ЭП) на электронной  площадке в соответствии с законодательством о размещении государственных и муниципальных заказов.

9.4. Стороны вправе, при наличии обоюдного согласия, подписать бумажный экземпляр договора, заключенного путем подписания ЭП. В этом случае бумажный экземпляр подписывается сторонами в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон) в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания сторонами электронного варианта,

9.5. Дополнения и изменения к настоящему договору действительны только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

9.6. Настоящий договор может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

                                       11. Юридические адреса и реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК:

ФГБОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС)

630049 г.Новосибирск, ул.Дуси Ковальчук, д.191,

ИНН: 5402113155 КПП 540201001

НТЖТ – филиал СГУПС:

630068, г.Новосибирск, ул.Лениногорская, д.80

ИНН  5402113155  КПП  540902001

получатель: УФК по Новосибирской области - НТЖТ - филиал СГУПС, л/сч 20516Х52400)

Счет получателя 40501810700042000002

Кор. счет – нет.

Банк получателя ГРКЦ ГУ Банка России по НСО г. Новосибирск

БИК  045004001

Тел. (383)338-38-51 (приемная), 338-38-53 (бухгалтерия), 338-80-20 (хоз. часть)

И.о.проректора  СГУПС

_______________ О.Ю.Васильев
Электронная подпись
	ПОДРЯДЧИК:

ООО «ТРАНСКОМ»
630112 г.Новосибирск, ул.Красина, 58 оф.92

ИНН  5401264049      КПП  540101001

Расчетный счет 40702810540000000779

В ОАО «НОМОС-БАНК-Сибирь»

Корр.счет  30101810600000000897

БИК   045004897

Тел. 8-913-919-5600,  287-30-91

Директор

__________________ М.Ю.Спригуль

Электронная подпись

Приложение №1 к договору.
Калькуляция

	№ п/п
	Наименование

работы (услуги)
	Единица

измерения
	Количество

	Цена за

единицу,

руб.
	Сумма,

руб.

	1.
	Механизированная уборка и вывоз снега с территории Новосибирского техникума железнодорожного транспорта на снегоотвал Подрядчика
	куб.м.
	3 600
	89,75
	323 100,00

	                                                 ИТОГО:

	323 100,00

Итого к оплате (прописью): Триста двадцать три тысячи сто рублей 00 копеек. НДС не взимается.

	  Заказчик
_______________ О.Ю.Васильев
Электронная подпись
	Подрядчик
______________ М.Ю. Спригуль

Электронная подпись